
10/03/2020 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

  

•S  

op, DO CAR/45 

F•• 
 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI o 

o 

   

-1P 

o 
p

.10  
2  FLS.-- 

r

--

- 
•e„

▪  

, 
C' 

   

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

  

    

A PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por 
intermédio do pregoeiro, torna público que às 09:OOh do dia 
24/03/2020 fará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 02.03.1-20/PE, tipo menor preço, para 
Aquisição de material ambulatorial para a atenção 
primária da Secretaria de Saúde do Município de Santana 
do Cariri, CE, conforme detalhes constantes no Anexo I —
Termo de Referência. 
O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil 
dar-se-á a partir das 171100min do dia 10/03/2020. Abertura 
das Propostas: 24/03/2020 às 09:OOh. O Edital estará 
disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br  ou 
www.tce.gcv.br. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua 
Doutor Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às 
13:00. 

Santana do Cariri - CE, 05/03/2020. 

JOAQUIM RIBEIRO DE SÁ BARRETO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código ldentificador:BEBE5CC4 

— — 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 10/0312020. Edição 2403 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.briaprecei  

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/BEBE5CC4/03AERD8XqUVuVJal-W96g0VbCwOKTsrZhIF9Ze7kpLO7doUQzR97MjxyEbuOxE_BcZ... 1 1 



• O Ot E 

ett 

• 

o 
e. 

e. 

C tr: CM,■• 
o 

e 

.a 

e. 

r:6 33 

itS Z' 	e: 
111 

o 

•.:9̀  7.,  • 

• 2 a •Z 
,o0 

c 

tot 

a 

Õ 	'e 

s 
e 

e 
"rro  

5 
8 4  

,41' g 
v'  o a 

2. - 2 
÷6: 

o 

v O e. 22  O ".;o, 

,z; 	, 	• N cs■ o 

0 6,  
9 N 

f3 O 1 N 
C.? 	t 

et .3 

,tÁ 

a v 
.,;. ..., 

0 til o , 	,...• . 

Q. A'.  :'-.■ ' 

..1.*V 

. , • ... 

9à 

O 22 
tr 

o C5  • à 	• 2. 

E 

•te 

-:t 'r• E 3' ':•» 	4'; tj 
9_ 

o 

• 	

5 5 o 
0.7s 

 

kr 
0,, 

E 
a .1 

o 

t.) 

V. 4.  v 

-v ot E to-- o o •••• • a 
ç 

e 

• o_ E 
o o 

V 2 °  V 5 vt, 
° 

o 
-o 

(,) 

- rtt E E 
'33 8 g 

o e. 	1,-; 	• 
2 e 	et'vetottz:o:N 
V 4,  a 	

'c—coco -o a 
2 r 

CO

to 3 n 
z2 

"41 
'41 

24, 
o 

21 

CO 



155N 1677-7069 	 N9- 47, terça-feira, 10 de março de 2020 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  PE-0106032020 - SEMUS 

Objeto: aquisição de materiais permanentes diversos, destinados a equipar o Centro de 
Saúde e Diversas Unidades de Saúde-UBS, conforme propostas de aquisição Nos.  
11734352000/1190-28; 11734.352000/1190-29 e 11734.352000/' 190-30, celebrados entre 
a Prefeitura Municipal de Russas, através da Secretaria de Saúde e o Ministério da Saúde, 
de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referencia. Tipo: 
Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das 
propostas comerciais será até o dia 74.03.2020 às 08:30 horas (horário de Brasília). O edital 
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br. "Acesso Identificado no 
link - acesso publico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone 
(883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. 

Russas-CE, 9 de março de 2020. 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DD ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Pregão comunica aos interessados go:. estará abrindo licitação 
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA Ne 0903.001/2020, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO A SER REALIZADO FM VEÍCULO PRÓPRIO 
PARA O TRANSPORTE COLETIVO DE ESCOLARES, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas ate o dia 74 de março de 2020 as 09h29min, a abertura e classificação das 
propostas será às 09h:30min, a disputa de lances será a partir das 10h:00min (horários de 
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no site: www.bbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08h0Omin as 
12h0Omin no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acarou-CE. 

Santana do Acaraú-CE, 9 de março de 2020. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2.03.1-20/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que às 09:00h do dia 24/03/2020, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
N9  02.03.1-20/PE, Tipo Menor Preço, para Aquisição de mateeial ambulatorial para a 
atenção primária da Secretaria de Saúde do Municipio de Santana do Cariri - CE, conforme 
detalhes constantes no Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas 
através do site do Banco do Brasil dar-se-a a partir das 17h00rnin do dia 10/03/2020. 
Abertura das Propostas: 24/03/2020 às 09:00h. O Edital estará disponível nos sites: 
envw.licilacoes-e.com.br  ou www.t.ce.govbr. O procedimento icitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal n9  10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Jose 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Avisa, no horário 
de 07:30 às 13:00 horas. 

Santana do Cariri-CE, 9 de março de 2020. 
JOAQUIM RIBEIRO DE :Á BARRETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PI°  01/2020 - PGM 

Aviso de Retificação a Inexigibilidade de Licitação do Processo N°: 
P108466/2020 - Inexigibilidade de Licitação N° 01/2020 - PGM - publicada no 
Diário Oficial da União do dia 09 de março de 2020 de N° 46, Pág. 165, Seção 
3, 

ONDE SE LE: PROCESSO N°: P108466/2020 - INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N° 01/2020 - PGM. OBJETO: Contratação de se viços cartorários com 
o objetivo de proceder o desmembramento da Matricula de n9 11.020, do 
Cartório de Registro de Imóveis do 69  Ofício da Comarca de Sobral e a 
posterior abertura de matricula da área pertinente a Lagoa do bairro Doutor 
José Euclides Ferreira Gomes Júnior, correspondente a uma área de 
45.592,3.4m2. VALOR GLOBAL: R$ 859,89 (oitocentos e cinquenta e nove reais 
e oitenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.12.361. 

LEIA-SE: Processo N°: P109394/2020 - Inexigibil dada de Licitação N° 
002/2020 - SME. OBJETO: Fornecimento de material didático para alunos e 
professores do 1" ano do Ensino Fundamental, VALOR G .OBAL: R$ 492.245,00 
(quatrocentos e noventa e dois mil e duzentos e quarenta e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 06.01.12.361.0149.2.090.3.3.90.32.00.1.111.0000.00; 
06.01.12.361.0149.2.090.3.3.90.32.00.1.120.0000.00; 
06.01.12.361.0149.2.090.3.3.90.30.00.1.111.0000.00; 
06.01.12.361.0149.2.090.3.3.90.30.00.1.120.0000.00; 
06.01.12.361.0149.2.092.3.3.90.30.00.1.111.0000.00; 
06.01.12.361.0149.2.092.3.3.90.30.00.1.120.0000.00; 
06.01.12.361.0149.2.193.3.3.90.30.00.1.111.0000.00; 
06.01.12.361.0149.2.193.3.3.90.30.00.1.120.0000.00; 
06.03.12.361.0005.2.107.3.3.90.30.00.1.113.0000.00; 
06.03.12.361.0005.2.107.3.3.90.30.00.1.115.0000.00; 
06.03.12.361.0005.2.107.3.3.90.32.00.1.113.0000.00. 

Sobral-CE, 9 de março de 2020. 
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS 

Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.9  15.007/2.820 

A Secretaria de Educação, através da Comissão de Lici:ação, localizada na Rua 

Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE, comunica aos interessados 
que no dia 31 de março de 2020, às 09:00 horas, vem realizar Chamada Pública 5.9 

15.007/2020, cujo objeto é a Aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, junto a Secretaria de Educação, do Município de Tauá-/CE. O 

edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas e/ou site 
http://www.tcm.ce.gov.br. 

Tauã-CE, 6 de março de 2020. 

JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA 
Presidente da CPL 

O Secretário Municipal de Educação do Município 	Umari/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 10 d Março de 2020 às 09:00 
horas, fica aberto o prazo para os interessados que desejarem 	cadastra na Chamada 
para o objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura famili e do empreendedor 
familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação-Escolar - PNAE, 
deveram comparecerá Sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada a Rua Dom 
Quintino, 200 - Umari - CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08:00 às 14:00 horas. 

Umari-CE. 9 de março de 2020. 
ROBSON MIGUEL DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 149 1/2020-SEDUC 

A Prefeitura Municipal de Varjota pessoa jurídica de direito público, com sede 
à Rua: Artur Ramos, 232, Centro, Varjota CE; inscrita no CNPJ sob o ng 07.673.114/0001-
41, representado neste ato pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Sr. 

José Edberg Caxias Gomes no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto 
no art. 21 da Lei N' 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.9 38/2009, através da 
Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública N° 01/2020-SEDUC, para aquisição 
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. Os Grupos 
Formais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até as 
12h0Omin, do dia 13 de março de 2020, na sala da Comissão de Licitação na sede da 
Prefeitura com endereço citado acima e as amostras dos produtos deverão ser entregues 
na Secretaria de Educação, Rua Clovis Ximenes, 262 - Centro - Varjota CE, para avaliação 
e seleção do produto a ser adquirido, as quais deverão ser submetidas a testes 
necessários, imediatamente após a fase de habilitação. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço ja citado a partir da publicação deste aviso, 
nos dias com expediente, no horário das 08:00 às 14:00 horas e no site da Prefeitura 
Municipal de Varjota www.varjota.ce.gov.br. 

Varjota-CE, 9 de março de 2020. 
JOSÉ EDBERG CAXIAS GOMES 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 2020.03.09.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceara, 
torna público que estará realizando, certame licitatória na modalidade Pregão n9 
2020.03.09.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de fardamento escolar, 
destinado ao atendimento das necessidades dos alunos matriculados no ensino infantil, 
creche e ensino fundamental da Rede Pública do Município de Várzea Alegre/CE, através 
da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Instrumento 
Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a 
documentação de habilitação neste dia 26 de Março de 2020, às 13:00 (treze) horas. 
Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua 
Dep. Luiz Otacilio Correia, n9  153, Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 
horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 - 2893. 

Várzea Alegre-CL, 9 de março de 2020. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

EXTRATO DE TERMO Aoinvo 

Primeiro Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço Ne 167/2019 
Contratante: Município de Guarapari/ES e Secretaria Municipal de Educação -- SEMED 
Contratada: Servi Mix Comércio e Serviços.1TDA ME 
Objeto: Os contratantes resolvem prorrogapor 06 (seis) meses o prazo para conclusão dos 
serviços e consequentemente o prazo de v ência do contrato de prestação de serviços n° 
167/2019, contados a partir do dia 16/03 2020 com término em 15/09/2020, conforme 

ilg  

justificativas constantes no Processo Administrativo ri°. 4753/2020. 
Processo Administrativo: 4753/2020 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NIT 9/2020 

O Município de Guarapari-ES torna público a SUSPENSÃO 1 A REABERTURA da 
licitação para modalidade PREGÃO ELETRONICO N9 009/2020, EXCLUSIVO PARA ME EPP OU 
EQUIPARADAS - PROCESSO N9 16215/2019, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, TAIS COMO: COMPUTADORES DESKTOP SMALL FACTOR, NOTEBOOK E 
GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ON-SITE - SEL. 

Anteriormente marcada para o dia as 09:30 Horas Do Dia 13/03/2020, para 
readequação do edital. 

Fica marcado a REABERTURA 
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 

Horas Do Dia 20/03/2020 
Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 

Horas Do Dia 23/03/2020 
Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 23/03/2020 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Publica: Às 09:30 Horas Do Dia 23/03/2020 
Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 

www.guaraparLes.gov.br  
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.  

Guarapari/ES, 9 de março de 2020 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

AVISO DE LATERAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N9  15/2020 

O Município de Guarapari-ES torna público a SUSPENSÃO E REABERTURA da 
licitação para na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 015/2020 - PROCESSO N° 
11794/2019, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO DE INSTALAÇÕES. CONSERTOS, REPARAÇÃO, RESTAURAÇÃO E 
PEQUENAS REFORMAS - SETAC 

Anteriormente marcada para o dia as 09:30 Horas Do Dia 18/03/2020, para 
readequação do edital. 

REABERTURA DO CERTAME: 
Inicio Do Acolhimento Das Propostas: As 08:00 Horas Do Dia 20/03/2070 
Limite Para Acolhimento Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 23/03/2020 
Data E Horário Da Abertura Das Propostas: As 08:00 Horas Do Dia 

23/03/2020 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: As 09:30 Horas no Dia 

23/03/2020 
Edital pelo site do Banco do Brasil e www.guarapari.es.gov.br  
E-mail: copel@guaraparLes.gov.br.  

Guarapari/ES,9 de março de 2020 
LUCIANF NUNES DF SOUZA 

Pregoeira 

G,  este documento pote ser ~ficado no endereço eletrônico 
nttp://www_imgapitlauternicidaile.hrrni, opa código 053020200310(10178 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAARI 

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Na 1 ip20 

 

"Joo.nonto ass nad0 dig,alrr^ntç C,forme M, 	2040-7 ao 24/08/2001, st. 
tliautitinii.i de Chave, PUblicas 	- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

